医政号外

こ政号外

令和３(2021)年８月 19日

 栃木県産婦人科医会長 様

栃木県保健福祉部医療政策課長

栃木県保健福祉部こども政策課長

緊急避妊に係る診療が可能な産婦人科医療機関等の一覧作成について（周知

依頼）

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃から特段の御協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、標記の件につきましては、令和元年９月 13日付け厚生労働省医政局地域医療計画

課長及び医事課長名通知に基づき、別添通知（写）のとおり調査を実施し、別添の一覧を作

成したところです。

 当該一覧については、厚生労働省ホームページ（https://www.mhlw.go.jp/stf/seisa

kunitsuite/bunya/0000186912_00002.html）に掲載されておりますが、新たに掲載を希

望される場合や、掲載内容の変更を希望される等の場合は、都道府県宛て申し出ること

となっておりますので、改めて貴会員に対し御周知いただきますようお願いいたします。

 なお、当該通知は、県ホームページ（http://www.pref.tochigi.lg.jp/e02/welfare/

iryou/ippan/kinkyu.html）に掲載しておりますことを申し添えます。

医療政策課 医療指導担当

TEL：028-623-3085 FAX：028-623-3131

こども政策課 母子保健担当

TEL：028-623-3064 FAX：028-623-3070